



Svenska FN-förbundets årsredovisning 2024

Årsredovisning

Styrelsen för Svenska FN-förbundet, 802000–9232, får härmed lämna årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31. Siffror i parentes avser föregående år.

1 Förvaltningsberättelse

FN-förbundets ändamål 2024

FN-förbundets vision är en hållbar, fredlig och rättvis värld. Vår verksamhet baseras på FN:s tre huvudpelare; hållbar utveckling, fred, säkerhet och nedrustning, samt mänskliga rättigheter.

I den verksamhetsplan för 2024 som förbundsstyrelsen antog i december 2023 lyftes några mer prioriterade områden fram.

Svenska FN-förbundet ska:

- inom området hållbar utveckling verka för en värld stark mot klimatförändringar
- inom området fred och säkerhet verka för en värld fri från krigsförbrytelser
- inom området mänskliga rättigheter verka för en värld där flickors rättigheter respekteras

I vårt arbete med de prioriterade frågorna ska vi också lyfta fram kopplingen till Agenda 2030 och lyfta fram hur Sverige som land verkar för att driva dessa frågor. Vidare ska vi också värna civilsamhällets röst. Dels genom vårt eget lokala och nationella arbete, dels genom att genom WFUNA och andra internationella nätverk samverka och samla stöd för vårt arbete.

Omvärld och framtida utmaningar

Svenska FN-förbundet har sedan december 2021 varit medvetet om att vår finansiering är under förändring. Förbundet har sedan många decennier erhållit verksamhetsstöd från Utrikesdepartementet och Sida. Från och med 2025 skulle endast möjlighet till projektstöd vara möjligt.

Under 2024 gjordes försök finna projektstöd från Sida för delar av vårt arbete, dock utan framgång. Samtidigt förändrades villkoren för våra redan etablerade internationella program som genom Forum Civ finansierades av Sida. Egeninsatsen för dessa ökades till 15 procent. Möjligheterna till framtida finansiering från UD ser också mörka ut.

Genom åren har ett arbete med att differentiera organisationens finansiering pågått och projektstöd från Allmänna Arvsfonden, Svenska Institutet och Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor har erhållits som delvis ett resultat av detta. Dessa öronmärkta medel löser dock inte förbundets problem med att finansiera de mer grund- och övergripande kostnaderna för att driva ett större förbundskansli.

Svenska FN-förbundet är förstås också medvetet om även de mer innehållsmässiga utmaningarna i arbetet. FN:s arbete motarbetas i nuläget av flera världsledare, vilket i synnerhet blir tydligt i ett antal väpnade konflikter i världen. Detta gör å ena sidan FN:s och FN-förbundets arbete svårare, men samtidigt tydliggör det att behovet av FN är större än kanske någonsin.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2024 har nedanstående händelser påverkat organisationen i stor utsträckning:

- På våren 2024 meddelade Sida att de önskade en ökad biståndsinriktning på verksamheten under innevarande år samt en minskning av kostnader för administration, ledning och overheadkostnader. Detta medförde en omorganisering där 6½ tjänst drogs in med start från halvårsskiftet 2024.
- Mot bakgrund av neddragningen beslutades också att säga upp vårt relativt nya hyreskontrakt med Forum Civ på Alsnögatan 7. Under hösten tecknades ett billigare och mindre omfattande kontrakt om andrahandshyra av kontorsplatser hos Kvinna till Kvinna på Hammarby fabriksväg 65 fr om 1 april 2025.
- Under sommaren 2024 strandade försök att hitta annan projektfinansiering via Sida. Samtidigt ökades egeninsatsen för våra tidigare internationella projekt via Forum Civ från 5 till 15%. Parallellt med detta föreföll möjligheterna till stöd från UD som små.
- En för året andra omgång omorganisation inleddes i september 2024 och vid årsskiftet 2024/2025 bestod vårt kansli av endast sex anställda. De sex utgjordes av generalsekreterare, ekonomiansvarig, två samordnare av vår verksamhet riktad till gymnasier, en projektledare för vårt grundskoleprojekt och en projektanställd ledare för ett ungdomsprojekt.
- All avskaffad verksamhet och därtill hörande tjänster är saknade. Två förändringar förtjänar dock att omnämnas särskilt då de är av föreningsinternt historiskt slag. Dels blev vi tvungna att lägga ner utgivningen av medlemstidningen Världshorisont (som funnits sedan 1947), dels fick vi avveckla våra internationella program då vi inte skulle mäka med framtida egeninsatser på den nya nivån.
- Inför kongressen i juni 2024 hade ordförande Annelie Börjesson meddelat att hon inte kandiderar till omval. Kongressen valde Sanna Wolk som ny förbundsordförande över en tillika ny förbundsstyrelse.
- Sedan november 2023 tillförordnad generalsekreterare Jens Petersson utsågs i juni 2024 till ordinarie generalsekreterare av den nya förbundsstyrelsen.

Uppföljning av verksamhetsmålen

De förändrade förutsättningarna och omorganiseringarna till trots hade vi under 2024 fortsatt god verksamhet och möjlighet att leverera goda resultat inom flera områden. Det är också först under 2025 som neddragningarna kommer att slå igenom starkt i verksamheten.

Hållbar utveckling

Inom området hållbar utveckling lade vi mer fokus på klimatfrågan och på hur klimaträttvisa ska kunna uppnås. Detta för att inte de som släppt ut minst växthusgaser ska behöva bära lika mycket ansvar och kostnader som de som släppt ut mest. Vi belyste hur FN:s biståndsinsatser kan hjälpa i sammanhanget.

Det kanske synligaste inslaget i vårt arbete var att vi gav det traditionsenliga FN-dagsfirandet i Konserthuset i Stockholm ett klimattema. Sveriges nya utrikesminister Maria Malmer Stenergard deltog som huvudtalare och Sveriges chefsförhandlare inför klimatkonferensen COP29, klimatambassadör Mattias Frumerie, deltog i panelsamtal med bl a företrädare för Naturskyddsföreningen. ACT-Svenska Kyrkan presenterade klimatinriktat biståndsarbete de bedriver genom stöd från Sida och även Sida självt gav en presentation på det välbesökta eventet som också sändes i Sveriges Television.

Under året engagerade vi också särskilt unga i klimatfrågan. Tillsammans med finska, estniska och isländska ungdomar togs ett klimatupprop fram, vilket överlämnades till den svenska delegationen inför COP29. Våra ungdomsambassadörer har också hållit föreläsningar om klimatfrågan för andra ungdomar och skolklasser. Utöver föreläsningar om klimatfrågan så har ungdomsambassadörerna också föreläst bredare om FN:s globala mål.

Våra internationella partners i WFUNA har också – enskilt eller i samverkan med oss – engagerat sig i miljö- och klimatfrågor. UNA-Tanzania och UNA-Albania har bägge arbetat i frågan med vårt stöd, vilket de bl a presenterade i ett webinarium för våra medlemmar i slutet av 2024.

UNA-Albania arrangerade bl a ett FN-rollspel baserat på dagordningen för COP29. En delegat från rollspelet fick också möjlighet att närvara vid COP29 och i sidoevent där berätta om rollspelet och vad ungdomar där, från såväl Albanien som Sverige och andra länder, resonerat sig fram till.

Mycket av det material vi tagit fram för bruk mot målgrupper i skolvärlden har haft klimatfrågan som tema under 2024. De har bl a fått ta del av ett FN-rollspel om klimatfrågan och ett engagemangsmaterial i samband med FN-dagsfirandet.

Genom tidningen Världshorisont har vi också spridit kunskap till vår egen medlemskrets om klimaträttvisa.

Några av våra resultat från året:

- 60 gymnasieelever arrangerade ”Aktion FN”-aktiviteter efter att ha tagit del av vårt material om FN:s klimatarbete.
- Genom föreläsningar och workshops har våra ungdomsambassadörer ökat kännedomen om FN:s klimatarbete hos ca 1 620 personer, företrädesvis ungdomar.
- Ungdomar fick i nordisk/baltisk samt svensk/albansk samverkan chans att få kunskaper om och framföra sin oro över klimatfrågan i bland annat ett upprop riktat till statsparter vid COP29.

Fred, säkerhet och nedrustning

Inom området fred, säkerhet och nedrustning har FN-förbundets engagemang mot krigsbrott utgjort ett centralt inslag. Vi har fortsatt belysa Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina, konsekvenser för den civila befolkningen, och vilka verktyg FN har och bör kunna använda för att stoppa krigsbrotten, däribland Internationella brottmålsdomstolen (ICC).

Genom vårt aktiva medlemskap i Coalition for the International Criminal Court, CICC, har vi förstärkt röster från organisationer som verkar mot krigsbrott i situationer som den i t ex Ukraina.

Vi har också samlat andra länders FN-förbund till kunskapshöjande webinarier om ICC samt haft ett fördjupat samarbete med det armeniska FN-förbundet för att sprida kunskap till en armenisk publik om att landet under 2024 anslöt sig till ICC.

Vi fortsatte under 2024 också att samla andra svenska organisationer till träffar om ICC i ett löst sammanhållet ”ICC-nätverk”. Vi arrangerade t ex som vanligt ett samråd med UD inför årets statspartsmöte inom ICC, ett statspartsmöte vi också själva deltog i för att upprätthålla egna kontakter med CICC och för att hjälpa UNA-Armenia att knyta nya band och kontakter i sakfrågan.

I syfte att öka kunskapen om ICC också hos svenska riksdagsledamöter arrangerade vi en workshop med ordföranden för ICC:s statsparts församling, Päivi Kaukoranta. Nio ledamöter ur utrikesutskottet deltog.

Våra ungdomsambassadörer har också fått kunskap och tillgång till en föreläsning om krigsbrott och ICC som de sedan hållit med främst andra unga som målgrupp. I denna föreläsning och i andra sammanhang lyfter vi fram det stöd som Sverige genom Sida ger till ICC:s brottsofferfond.

Vi arrangerade eller samarrangerade seminarier och andra aktiviteter mot Rysslands krig i Ukraina. Även på det lokala planet har FN-föreningar i flera fall varit en samlande punkt mot kriget.

Genom kunskapssajten ”*Lär om kärnvapen*” spred vi kunskap om kärnvapen till en ung målgrupp. Sajten drivs av Svenska Läkare mot Kärnvapen och vår egen insats i den avslutades vid halvårsskiftet. Vi arrangerade också ett webinarium för våra medlemmar om kärnvapen.

Några av våra resultat från året:

- Vi samverkade internationellt inom CICC och WFUNA för ökat stöd till ICC.
- Samarrangerande av manifestation på årsdagen av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina fyllde Sergels Torg i Stockholm för andra året i rad.
- Vi koordinerade svenska organisationer till stöd för ICC.

Mänskliga rättigheter

Inom människorättsområdet fokuserade vi under 2024 på fortsatt arbete för flickors rättigheter. Arbetet har dels varit av opinionsbildande och utbildande karaktär, dels bestått av insamling av medel till ”projekt Flicka”.

FN-förbundet har sedan 2012 stöttat UNFPA, FN:s befolkningsfond, genom projekt Flicka som bidrar till att minska förekomst av barnäktenskap och kvinnlig könsstympning i Afarregionen i norra Etiopien.

Svenska FN-förbundet ökade under året sitt engagemang och internationella nätverkande inom den globala kampanjen ”Girls Not Brides” (GNB) i vilken FN-förbundet är medlem. GNB består av hundratal organisationer, inte minst från det Globala Syd, och får stöd också av Sida. Tillsammans med GNB framförde vi förslag till Arbetsmarknadsdepartementets jämställdhetsenhet inför den svenska närvaron på FN:s kvinnokonferens CSW 68. På så sätt fick den svenska delegationen medskick med förslag på hur texten i konferensens slutdeklaration kunde vässas avseende barnäktenskapsfrågan.

Under hösten arrangerade vi ett rundabordssamtal i riksdagen för riksdagsledamöter med intresse av frågan. Vid träffen medverkade representanter för både UNFPA och GNB. Detta parades med ett öppet seminarium på Medelhavsmuseet.

Vi tog fram ett pedagogiskt material om flickors rättigheter. Det ger både skolelever och medlemmar tillgång till fördjupad kunskap om flickors rättigheter. Materialet har skickats ut till alla våra lokala föreningar och alla våra FN-skolor. Både det pedagogiska materialet och filmen Ana fyller 14 användes också under en workshop för föreningsaktiva ungdomar, med uppmaning till dem att sprida det vidare i sin tur.

Några av våra resultat från året:

- Ca 20 300 personer nåddes genom aktiviteter för flickors rättigheter, främst genom aktionspaket riktade till skolor, elevföreningar och FN-föreningar
- 300 000 kronor överfördes till UNFPA för att göra fortsatt nytta i Afarregionen i Etiopien
- 17 ungdomsambassadörer utbildades för att kunna hålla föreläsningar om Flickors rättigheter under året.

Internationellt utvecklingssamarbete

Under 2024 har Svenska FN-förbundet bedrivit internationellt utvecklingssamarbete, finansierat av Sida genom ForumCiv, med systerförbunden i Albanien, Armenien, Georgien och Tanzania.

Inom ramen för vårt internationella program bidrar vi till genomförandet av Agenda 2030 med fokus på att stärka kunskap, aktivism och ledarskap inom civilsamhället som därmed kan utgöra en viktig kraft i arbetet för hållbar utveckling i våra samarbetsländer.

Den nuvarande programperioden löpte fram till och med 2027, men på grund av besked om ändrade villkor för egeninsats blev vi tvungna att avbryta samarbetena i förtid, vid årsskiftet 2024/2025.

Engagemang i FN-förbundens världsfederation

På det globala planet ingår Svenska FN-förbundet tillsammans med ca 100 andra FN-förbund i världsfederationen WFUNA (World Federation of United Nations Associations). Utifrån vår gemensamma vision om ett starkare och effektivare FN arbetar vi tillsammans för att skapa ännu bättre förutsättningar för FN att möta globala utmaningar. WFUNA:s generalsekreterare Aziel-Phillipos Goulandris gästade FN-förbundets kongress i Eskilstuna fysiskt.

Både WFUNA och Svenska FN-förbundet har konsultativ status i FN:s ekonomiska och sociala råd Ecosoc vilket ger möjlighet att lägga fram förslag till rådet och delta som observatör i officiella FN-möten och konferenser.

FN-förbundet samarbetar regelbundet med systerförbunden i de nordiska länderna (UNA Nordic) och under 2024 var det vår tur att vara värd för det årliga mötet mellan generalsekreterarna i dessa förbund.

Vårt arbete med föreningar, medlemmar och skolor

Under året har flera aktiviteter, projekt och insatser av olika slag skett runt om i landet. Dessa vidareförmedlare når ut till tiotusentals människor varje år, och ökar kunskapen om och engagemanget för FN-frågor.

FN-föreningar och -distrikt

FN-förbundet hade 57 (59) aktiva FN-föreningar och sex (6) FN-distrikt per den 31 december 2024.

På kongressen 2024 presenterades en analys, "FN-föreningarnas verksamhet 2023", av aktiviteten i föreningarna baserat på deras egna verksamhetsberättelser.

Kommunikation med medlemmar

Från och med augusti 2024 hålls digitala medlemsmöten den andra måndagen i varje månad. Deltagarantalet har varierat mellan 20 och 60 medlemmar per träff.

Ett månatligt nyhetsbrev sänds till alla medlemmar.

Tidningen Världshorisont gavs som planerat ut under hela 2024, men lades därefter ned.

En facebook-grupp med namnet "Vi är Svenska FN-förbundet" var öppen för alla medlemmar att ansluta sig till.

FN-skolor – vårt samarbete med gymnasier

Även under 2024 har vår certifiering "FN-skola" bidragit till fina resultat, genom det nära samarbete med gymnasieskolor landet över som certifieringen innebär. Under 2024 var 36 skolor certifierade, varav flera har varit med sedan certifieringen startade 2007.

De olika utvalda metoderna som erbjuds inom ramen för certifiering fortsätter vara framgångsrika och engagera elever för FN:s frågor.

Den årliga utvärderingen av våra FN-skolor visar ett fortsatt starkt elevengagemang. På de FN-skolor som svarade på utvärderingen, 18 st, har så många som 136 elever ordnat 33 aktiviteter som nått över 16 000 elever. 137 lärare har dessutom nått över 6 200 elever. Flest aktiviteter har handlat om klimatförändringarna med hjälp av FN-förbundets material, inte minst Aktion FN. Vårt internationella samarbete med våra systerförbund har under året bidragit till mervärde för våra FN-skolor genom möjlighet till utbyte med elever och lärare från olika länder.

Världskoll – vårt samarbete med grundskolor

Med stöd från Allmänna arvsfonden fortsatte vårt pilotprojekt "Världskoll i skolan" där vi lägger grunden för samverkan med grundskolor. Vi har tagit fram material för lågstadiet och mellan/högstadiet. Under hösten rekryterades pilotskolor runt om i Sverige för att testa och återkoppla synpunkter om materialet. Materialet har även testats i en referensgrupp avseende tillgänglighetsperspektiv.

Ungdomar

2024 har även varit ett framgångsrikt år för vår ungdomsverksamhet. De två största aktiviteterna var en ungdomskonferens på våren samt vårt ambassadörsprogram.

Medlemsutveckling

Medlemmar, lokalt anslutna

Vid årets slut, per den 31 december, hade Svenska FN-förbundet 4 451 medlemmar (4 690). Det innebär en minskning med 239 betalande medlemmar jämfört med föregående år. Vid ansökan om medlemskap kan man välja vilken lokal FN-förening man vill tillhöra, i regel väljs en på ort närliggande bostadsort.

Riksorganisationer

Under 2024 hade vi 59 (66) riksorganisationer som medlemmar i FN-förbundet. Det innebär en minskning med sju betalande organisationer jämfört med föregående år.

Organisationens insamlingsverksamhet

Svenska FN-förbundet bedrev under 2024 insamling till FN:s fältarbete genom projekt Flicka och Katastroffonden i samverkan med UNFPA. Medel samlades också in till FN-förbundets egen verksamhet.

FN-förbundet har under 2024 samlat in totalt 640 tkr (1 364 tkr). Insamlade medel kommer från både privatpersoner och företag.

Under 2024 betalades 318 tkr (350 tkr) ut till fältarbete, varav 132 tkr (199 tkr) avser ändamålsbestämda medel från tidigare år.

FN-förbundet är medlem i Giva Sverige, branschorganisation för tryggt givande, samt innehar 90-konto.

Svenska FN-förbundets organisation

Organisationens syfte

FN-förbundet är en ideell förening som är partipolitiskt och religiöst obunden. Organisationens syfte är att verka för ett bättre och starkare Förenta Nationerna (FN). FN-förbundet verkar för fred och rättvisa i hela världen i enlighet med FN-stadgans mål och principer. FN-förbundet ska granska och bistå vid efterlevnaden av Sveriges åtaganden gentemot FN och verkar genom information, kommunikation, opinionsbildning, insamling och globalt samarbete.

Organisationens styrning

FN-förbundets högsta beslutande organ är kongressen, det forum där medlemmarna genom sina valda ombud utövar sin rätt att besluta i föreningens angelägenheter. De som har rätt till ombud är samtliga FN-föreningar, FN-distrikt samt riksorganisationer. Ordinarie kongress (hålls vart tredje år) hölls i Eskilstuna helgen 1–2 juni 2024.

På kongressen valdes en förbundsstyrelse, valberedning och revisorer. Kongressen behandlade även samtliga inkomna motioner, fastställde årsredovisning, balans- och resultaträkning för verksamhetsåren sedan senaste kongressen samt beslutade om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen. Kongressen fastställde även medlemsavgiften för kommande verksamhetsperiod. På kongressen fastslås även ordförandes och ledamöters arvodering och ersättning.

Förbundsstyrelse

Förbundsstyrelsens ansvar är att leda FN-förbundets arbete mellan kongresserna. Under 2024 har förbundsstyrelsen haft åtta sammanträden.

Adjungerade till förbundsstyrelsen är förbundets generalsekreterare, en personalrepresentant samt under hösten representanter för revisorerna och valberedningen.

Efter stadgeändring på kongressen 2024 ska styrelsen bestå av ”ordförande och minst sex och högst tio förbundsstyrelseledamöter samt noll eller högst tre suppleanter”. Kongressen valde att styrelsen skulle bestå av ordförande och tio ledamöter samt två suppleanter.

Styrelsen är beslutsför då minst hälften av ledamöterna närvarar.

Arbetsutskott

Arbetsutskottet (AU) har varit beredande åt förbundsstyrelsen och har under året haft fem ordinarie sammanträden.

Styrelseledamöter sedan kongressen 2024

Namn	Vald vid kongress	Medlemsbakgrund	Funktion	Bakgrund/yrke
Sanna Wolk	Nyvald 2024	Uppsala FN-förening	Ordförande	Professor i juridik
Nicklas Widing	Nyvald 2024	Nedansiljans FN-förening	1:a vice ordf	Logistikarbetare
Hamza Jamous	Nyvald 2024	Uddevalla FN-förening & SSU	2:a vice ordf	Studerande
Cecilia Gyllenberg Bergfasth	Nyvald 2024	Göteborg	Ledamot (AU)	Administratör/politiskt aktiv
Aida Karimli	Nyvald 2024	Centerkvinnorna	Ledamot	Regionråd, styrelseledamot i Centerkvinnorna
David Hallberg	Nyvald 2024	Jönköpings FN-förening	Ledamot	Forskare, leg lärare och leg sjuksköterska
Flaktrim Hani	Nyvald 2024	Unga Örnars riksförbund	Ledamot	Förbundsombudsman Unga Örnar
Håkan Lindgren	Nyvald 2024	Umeå FN-förening	Ledamot	Pensionär, f d FN-soldat och departementshandläggare
Ingrid Sermenon Escobar	Nyvald 2024	Eskilstuna FN-förening	Ledamot	Utredare vid Skatteverket
Jan Axel Nordlander	Nyvald 2024	Stockholms FN-förening	Ledamot	Ambassadör
Osman Saidabdala	Omvald 2024	Kramfors FN-förening	Ledamot	Projektledare vid kommunförbundet
Lars Ohly	Nyvald 2024	Stockholms FN-förening & Verdandi	1:e suppleant	Förbundssekreterare Verdandi
Nasiba Daytabar	Nyvald 2024	Stockholms FN-förening	2:e suppleant	Jobbcoach

Valberedning

Till valberedning utsågs på kongressen 2024 Mona Haghrou Strindberg (ordförande), Jasmin Holm, Linn Tidbeck, Cornelia Andersson, Sofia Strinnholm, Yusuf Ojoola och Sameer Lafta.

Revisorer

Till ordinarie revisorer valdes på kongressen 2024 Johan Andersson, auktoriserad revisor från Grant Thornton, och Peter Söderlund. Som revisorssuppleanter valdes Pernilla Zetterström Varverud (Grant Thornton) och Bertil Olson.

FN-förbundets kansliledning

Generalsekreterare är av styrelsen utsedd att leda Svenska FN-förbundets kansli. Jens Petersson, som varit tillförordnad generalsekreterare sedan november 2023, utsågs efter förbundsstyrelsebeslut i juni 2024 till ordinarie generalsekreterare.

Under vårterminen 2024 hade generalsekreteraren stöd av en ledningsgrupp vari en ekonomiansvarig, en chef för kommunikation- och engagemang, och en roll som ansvarig för resursmobilisering och resultatstyrning ingick. Under året omorganiserades kansliet och de två sistnämnda befattningarna avskaffades, varpå ledningsgruppen upplöstes.

Kansli

Under 2024 hyrde Svenska FN-förbundet in sig som hyresgäst hos Forum Civ, Alsnögatan 7 i Stockholm.

Under 2024 arbetade i medeltal 12 (23) anställda på Svenska FN-förbundet.

Sjukfrånvaron 2024 låg på 0,18 procent (0,63).

FN-förbundet tog under året emot två praktikanter per termin.

Ekonomi

Intäkter, kostnader och resultat

Svenska FN-förbundets verksamhetsintäkter uppgick till 24 862 tkr (30 070 tkr). För särskilda projekt erhöles bidrag från Allmänna Arvsfonden, Erasmus+, ForumCiv, MUCF, Sida samt UD, på totalt 21 190 tkr (25 714 tkr).

Årets resultat blev ett överskott på 430 tkr (583 tkr överskott).

Fortsatt drift

Svenska FN-förbundet kan inte förväntas erhålla framtida finansiering för mer övergripande organisationskostnader på samma sätt som förr. Det finns en stark medvetenhet i förbundsstyrelse och förbundsledning om att vi fortsatt måste se över kostnader och söka annan finansiering.

Det finns goda skäl att tro att vi också framöver kan finna medel för arbete riktat mot skola och ungdomar. Detta är också sedan årsskiftet förbundet huvudsakliga fokus.

Svårare är att täcka kostnader för att ha en kanslichef/generalsekreterare och mer administrativa kostnader. Under det senaste året har flera av våra avtal setts över och vid tecknande av nya har vi i regel kortare uppsägningstider och lägre kostnader. Förbundsstyrelsen har också sagt upp nuvarande anställningsavtal med generalsekreteraren för att inte vara bundna vid den nivå på lön och tjänstgöringsgrad som nu finns i ett avtal med 12 månaders uppsägningstid.

För 2025 finns en budget som trots neddragningar går med stort underskott. Förbundet har dock ett eget kapital som kan bära ett par års underskott samtidigt som nya finansieringsförsök görs och utgifterna begränsas.

Nyckeltal enligt Svensk Insamlingskontroll (SIK)

Svenska FN-förbundets administrations- och insamlingskostnader/totala intäkter är 11% (17%) och uppfyller därmed det krav som Svensk Insamlingskontroll ställer.

Förbundets ändamålskostnader/totala intäkter under året är 88% (81%).

Svenska FN-förbundet har under året betalat ut 318 tkr från insamlade medel till fält. Årets resterande insamlade medel är reserverade över det egna kapitalet.

Balansräkningen

Vid räkenskapsårets slut var balansomslutningen 14 655 tkr (14 627 tkr). En del av förbundets balansomslutning är erhållna medel under 2024 som främst avser projektbidrag och avgifter från FN-skolor som periodiserats till 2025.

FN-förbundet har under året haft möjlighet att placera det egna kapitalet på ett sparkonto som genererat en större ränteintäkt vid slutet av året.

Flerårsöversikt

	2024	2023	2022	2021	2020
Totala intäkter (tkr)	24 862	30 070	38 355	38 430	40 210
Resultat efter finansiella poster (tkr)	430	583	3 901	-87	290
Soliditet	59,2%	56,4%	52,7%	23,9%	19,9%

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Kansliet flyttade i april 2025 in som hyresgäst hos Kvinna till Kvinna, Hammarby fabriksväg 65, Stockholm.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Vad som kan räknas som osäkerhetsfaktorer generellt för Svenska FN-förbundet är sådant som exempelvis variationer i finansieringen, dels både för förbundet som helhet och för enskilda projekt.

2. Resultaträkning

Belopp i kr

		2024	2023
Verksamhetsintäkter			
Medlemsintäkter	3	648 781	671 557
Försäljning och deltagaravgifter		2 367 930	1 989 999
Anslag, bidrag och projektintäkter	4	21 179 526	25 713 835
Insamlade medel	5	636 597	1 364 491
Övriga rörelseintäkter	6	-71 980	330 148
Summa verksamhetsintäkter		24 760 854	30 070 030
Verksamhetskostnader			
Ändamålskostnader	7, 8, 9	-21 367 656	-24 454 605
Insamlingskostnader	7, 8, 9	-474 163	-861 857
Administrationskostnader	7, 8, 9	-2 604 885	-4 276 130
Summa verksamhetskostnader		-24 446 704	- 29 592 592
Verksamhetsresultat		314 150	477 438
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	9	115 795	105 649
Summa finansiella poster		115 795	105 649
Årets resultat		429 945	583 087

3. Balansräkning

Belopp i kr

	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Inventarier ¹⁰	0	120 302
Summa anläggningstillgångar	0	120 302
Omsättningstillgångar		
Varulager	149 400	174 315
Kundfordringar	18 320	3 758
Övriga kortfristiga fordringar	283 712	22 733
Förutbetalda kostnader, upplupna intäkter ¹¹	201 929	481 417
Kassa och bank	14 002 263	13 824 056
Summa omsättningstillgångar	14 655 624	14 506 279
SUMMA TILLGÅNGAR	14 655 624	14 626 581

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Ändamålsbestämda medel, Flicka	588 733	721 030
Ändamålsbestämda medel, Skolmat	0	0
Ändamålsbestämda medel, Minor	40	0
Ändamålsbestämda medel, Katastrof	2 530	0
Ändamålsbestämda medel, allmänna arbete	705 395	415 792
Ändamålsbestämda medel, investeringar	513 096	513 096
Balanserat kapital	6 872 702	6 602 633
Summa eget kapital	8 682 496	8 252 551

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	323 353	397 868
Erhållna, ej utnyttjade medel ¹²	3 970 162	2 992 937
Skatteskuld (löneskatt)	403 198	425 508
Övriga kortfristiga skulder ¹³	115 766	249 562

Upplupna kostnader, förutbetalda intäkter	¹⁴	1 160 649	2 308 155
Summa kortfristiga skulder		5 973 128	6 374 030
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		14 655 624	14 626 581

Förändring av eget kapital

	Ändamålsbestämda medel							Totalt
	Flicka	Skolmat	Minor	Katastrof	Allmänna arbete	Investeringar*	Balanserat kapital	Eget kapital
Ingående balans (kr)	721 030	0	0	0	415 792	513 096	6 602 633	8 252 551
Årets resultat (kr)	-	-	-	-	-	-	429 945	0
Omföring till ändamålsbestämda medel (kr)	167 073	-	40	21 008	289 603	-	-478 354	0
Utnyttjande (kr)	-300 000	-	-	-18 478	-	-	318 478	0
Nyttjat från balanserat kapital (kr)	-	-	-	-	-	-	-	-
Utgående balans (kr)	588 733	0	40	2 530	705 395	513 096	6 872 702	8 682 496

4. Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Bokslutet har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisningen. Redovisningsvalutan är i SEK.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Medlemsintäkter

Medlemsintäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits.

Försäljning av varor

Försäljning av varor intäktsredovisas som huvudregel när inbetalning har skett, via faktura eller betalning via webbshop. Individuell bedömning sker av varje utestående fordran.

Bidrag från Utrikesdepartementet och myndigheter

Begreppet bidrag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter ansökan och redovisas normalt i den period då bidraget erhålls. I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Samtliga bidrag från Sida och liknande myndigheter redovisas i enlighet med K3:s regler om offentliga bidrag, det vill säga de intäktsförs endast om det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att stödet inte kommer att återkrävas, det vill säga att organisationen haft utgifter för ändamålet. Bidrag skuldförs därför till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer.

Övriga bidrag som inte ska täcka ett ändamål intäktsförs bland övriga bidrag och särredovisas i not.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel när de erhålls. Gåvor utgörs främst av insamlade medel från privatpersoner, företag och organisationer.

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är kostnader som kan hänföras direkt till Svenska FN-förbundets uppdrag enligt stadgarna. Här ingår personalkostnader och sådan administration som uppstår för att kunna hantera projekt som t ex hantering av ansökningshandlingar för anslag, uppföljning, rapportering samt revision av projekten. Här ingår även kostnader för opinionsbildning och upplysande verksamhet som Svenska FN-förbundet har.

Samkostnader som lokalkostnader har fördelats enligt principen nedlagd tid.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader är kostnader som Svenska FN-förbundet haft för att samla in medel från Svenska FN-förbundets samtliga givare d v s såväl privatpersoner som företag och organisationer.

Detta omfattar både befintliga givare och arbetet med att söka nya givare genom kampanjer, utskick och underhåll av givarsystem. Svenska FN-förbundets insamlingskostnader består av annonser, reklam, informationsmaterial, insamlingsmaterial och personal som arbetar med insamlingsaktiviteter. Här ingår även samkostnader som har fördelats enligt nedlagd tid.

Administrationskostnader

Administrationskostnader är sådana som inte direkt har någon koppling till ett specifikt ändamålsuppfyllande eller medlemsvård. Exempel på sådana kostnader är styrelsemöten, revision av själva förbundet och kostnader för administrativa system. Här ingår även den del av samkostnader som inte fördelats på ändamåls- eller insamlingskostnader, som till exempel del av ordförandes arvode.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som, efter individuell prövning, beräknas bli betalt.

Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. Immateriella anläggningstillgångar avskrivs på tio år. Datorer och programvara avskrivs på tre år. Möbler avskrivs på tio år, övriga inventarier på fem år.

Varulagret

Varulagret är värderat enligt lägsta värdets princip.

Leasing

FN-förbundet hyr kontorsplatser där tillgång till viss kontorsutrustning, såsom kopieringsmaskin, ingår. Det enda leasingavtalet avser frankeringsmaskin. Leasingavtal klassas som operationella och leasingavgiften kostnadsförs löpande under året.

Uppskattning och bedömningar beskrivs enligt ovan och inga övriga poster har föranlett särskilda uppskattningar eller bedömningar.

Övriga skulder värderas enligt det verkliga värdet av vad som ska komma att utbetalas.

Omräkning av utländsk valuta

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Not 2 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

I stället för att ha en ekonomiansvarig anställd på kansliet lades ekonomifunktionen ut på entreprenad hos Kansliet i Sverige AB i januari 2025.

Förbundskansliet, vid årsskiftet bestående av 6 anställda, flyttade 1 april 2025 in som hyresgäst hos Kvinna till Kvinna, Hammarby fabriksväg 65.

Dessa steg syftar till att minska förbundets kostnader, vilket är nödvändigt för att säkra fortsatt drift. Då möjligheterna till generellt statligt stöd förändrats är förbundet under 2025 och 2026 beroende av vårt egna kapital för den fortsatta driften. Fortsatta försök finna ny finansiering och återhållsamhet med utgifter görs under dessa år.

Not 3 Medlemsintäkter	2024	2023
Medlemsintäkter, enskilda personer	452 124	431 857
Medlemsintäkter, riksorganisationer	196 658	239 700
Summa	648 781	671 557

Not 4 Anslag, bidrag och projektintäkter	2024	2023
Sida	11 504 329	17 257 587
MUCF (Erasmus+)	300 352	423 206
ForumCiv	4 908 274	4 700 394
Utrikesdepartementet	2 118 256	3 000 000
Allmänna Arvsfonden	1 565 008	283 246
Svenska Institutet	769 130	-
Andra bidrag och anslag	14 177	49 402
Summa	21 179 526	25 713 835

Not 5 Insamlade medel	2024	2023
Insamlade medel från privatpersoner	516 817	600 425
Arv och testamenten	20 136	651 568
Insamlade medel från företag och organisationer	99 644	112 498
Summa	636 597	1 364 491

Not 6 Övriga rörelseintäkter	2024	2023
Folksam Liv	0	0
Övriga rörelseintäkter	-85 386	330 148
Summa	-85 386	330 148

Not 7 Leasingavgifter	2024	2023
Kostnadsförda leasingavgifter avs. operationella leasingavtal	-650 661	-1 089 451
Summa	-650 661	-1 089 451

Svenska FN-förbundet innehar inga leasingavtal som är bundna till 1–5 år.

Not 8 Medelantalet anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen	2024	2023
Medeltal anställda		
Kvinnor	9	17
Män	3	6
Summa	12	23
Styrelse		
Kvinnor	5	6
Män	8	5
Summa	13	11

Löner och andra ersättningar		
Generalsekreterare	704 099	847 833
Förbundsordföranden	431 316	730 464
Styrelse- och valberedningsledamöter	15 598	14 631
Övriga anställda	7 518 151	10 684 663
Summa	8 669 164	12 277 591

Sociala kostnader		
Arbetsgivaravgifter	2 756 481	3 887 369
Pensionskostnader och avtalsförsäkringar	1 032 246	1 159 463
Summa	3 788 727	5 046 832

Ersättning generalsekreterare och styrelse

Styrelsen fastställer generalsekreterarens (GS) lön som revideras årligen. GS Jens Petersson har 59 000 kr per månad och har en förmånsbaserad tjänstepension.

Förbundsordförandes arvode fastställs vid kongressen. Vid kongressen 2024 beslutades att förbundsordförande ska erhålla ett arvode om 15 000 kronor per månad.

Övriga styrelseledamöter och ledamöter i valberedningen erhåller ersättning vid styrkt inkomstbortfall om de så begär, dock högst 2 300 kr per dag. Under 2024 valde styrelseledamöterna att inte ansöka om ersättning för förlorad arbetsinkomst.

Av pensionskostnaderna avser 163 372 kr (188 569 kr) generalsekreterare. Pensionsplan för personal är enligt gällande kollektivavtal.

Sjukfrånvaro med mera

Under 2024 har den totala sjukfrånvaron, i procent av arbetstiden, uppgått till 0,18% (0,63%).
Sjukfrånvaron över 60 kalenderdagar av total sjukfrånvaro uppgår till 0% (0%).

Under året har ett stort antal personer arbetat ideellt för förbundet, bland annat i FN-föreningar och distrikt. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	2024	2023
Ränteintäkter	128 617	117 954
Räntekostnader	-12 694	-5 053
Valutakursförlust	-128	-7 252
Summa	115 795	105 649

Not 10 Inventarier	2024	2023
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	733 987	2 352 115
Årets nyanskaffningar	0	0
Årets utrangeringar	-317 763	-1 618 128
Ackumulerat vid årets slut	416 224	733 987
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-613 685	- 2 066 100
Årets avskrivningar	-120 302	- 165 713
Årets utrangeringar	317 763	1 618 128
Ackumulerat vid årets slut	0	- 613 685
Utgående restvärde för inventarier	0	120 302

Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2024	2023
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	66 685	348 269
Förutbetalda hyror	135 244	133 148
Summa	201 929	481 417

Not 12 Erhållna ej utnyttjade medel	2024	2023
Sida	1 121 167	2 027 588
ForumCiv	0	64 009
Allmänna Arvsfonden	905 661	600 988
MUCF	1 331 014	300 352
UD	381 745	-
Svenska Institutet	230 575	-
Summa	3 970 162	2 992 937

Av erhållna ej utnyttjade medel avser 2 544 249 kr förskott för år 2025.

Not 13 Övriga kortfristiga skulder	2024	2023
ForumCiv	0	0
Personalskatter	115 766	231 390
Vilande FN-föreningar	0	18 172
Summa	115 766	249 562

Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2024	2023
Förutbetald intäkt, FN-skolor	54 400	689 402
Semesterlöneskuld	479 833	899 879
Övriga upplupna kostnader	471 130	432 249
Upplupna sociala avgifter	155 286	286 625
Summa	1 160 649	2 308 155

5. Underskrifter

Svenska FN-förbundet

802000-9232

Årsredovisning 2024-01-01 - 2024-12-31

Ort

Stockholm

Digitala signaturer via Assently

Sanna Wolk
Ordförande

Nicklas Widing
Vice ordförande

Hamza Jamous
Vice ordförande

Cecilia Gyllenberg Bergfasth

Aida Karimli

David Hallberg

Flaktrim Hani

Håkan Lindgren

Ingrid Sermeno Escobar

Jan Axel Nordlander

Osman Saidabdala

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Grant Thornton Sweden AB

Johan Andersson
Auktoriserad revisor

Peter Söderlund
Förtroendevald revisor

Övrig information

Organisationens samtliga 90-kontonummer Postgiro: 900563-8, 900667-7 (för OCR) Bankgiro: 0900-5638, 900-6677		Swish: 90 05 638 541 31 58 202 56 09 432 63 77 216 82 43 611 68 00 691 24 06 416 76 07 066 76 18	
Hemsidor Hemsida: www.fn.se Globalis: www.globalis.se	Tidning: Världshorisont	Telefon: Växelnummer: 08- 462 25 40	

Följande handlingar har undertecknats den 6 juni 2025



Årsredovisning 2024.pdf

(4084673 byte)

SHA-512: 8df79b248ce0f7b8e6eae469dcedde7e9dfd6
188b8a39b9b9a8aa85c259c43fd98afe37680f1b33e87
1366375c14918a315e0589e53a6ebdda79bd9d63cf74c

Underskrifter

2025-06-06 08:22:56 (CET)



Susanne Danuta Wolk

sanna@wolk.se
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-06 15:28:27 (CET)



Nicklas Viktor Widing

nicklas.widing@outlook.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-06 10:20:53 (CET)



Hamza Jamous

hamzeajamous@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-06 11:09:55 (CET)



Cecilia Maria Bergfasth

bergfasth@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-06 11:15:35 (CET)



Aida Karimli

aida.karimli@centerpartiet.se
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-06 09:34:33 (CET)



David Hugo Fesley Hallberg

davidhallberg@yahoo.se
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-06 10:21:46 (CET)



Flaktrim Hani

flaktrimh@hotmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-06 17:11:01 (CET)



Håkan Lindgren

irgens52@hotmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-06 10:27:56 (CET)

**Ingrid Astrid Lorena Escobar Sermeno**

ialse@hotmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-06 17:27:14 (CET)

**Jan Nordlander**

janaxeln@yahoo.se
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-06 12:56:44 (CET)

**Osman Salih Saidabdala**

ossalisaid@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-06 19:15:35 (CET)

**Johan Andersson**

johan.andersson@se.gt.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2025-06-07 01:32:11 (CET)

**Peter Söderlund**

peter@upsalia.se
Undertecknat med e-legitimation (BankID)



Undertecknandet intygas av Assently

**Årsredovisning 2024**

Verifiera äktheten och integriteten av detta undertecknade dokument genom att skanna QR-koden till vänster.
Du kan också göra det genom att besöka <https://app.assently.com/case/verify>
SHA-512:
02ab0257fa23a688e92e80380b3c600ebaa819fb52b9fa89066f379d7d0019fd32c9e9b9082b674f280284937a71436f2feba42caf9fc0fe8781f7c9bcd35081

**Om detta kvitto**

Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande rättsliga verkan som en handskriven underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Sverige.